~
.1!1

"' ""' . -.-?-+

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRA A

SECRETARIA MU ICIPAL DE ADMINI TRAÇÃO

EGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO No
07.03.01 /2018 COM OBJETO PRE TAÇÃO DE
SE RVIÇOS DE PROVEDOR DE INTERNET, QUE
E~TRE SI CELEBRAYI O MUNICÍPIO DE
BURJTIRANA (MA) E A EMPRESA EVIARAOJO
TELECOMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA., A
FORMA ABAIXO.

Aos vi nte dias do mês de DeLembro do ano de 20 18. de um lado, o MU~ICÍPIO DE BURITIRA 'A
- MA, C ' PJ/ \IIF n° 01.60 1.303/0001 -22. com sede administrativa na Av. Senador La Rocque s/n,
Centro, por seu Prefei to. VAGTO 10 BRANDÃO DOS ANTO , brasileiro, casado, agente
pol ítico. portador da cédula de identidade de no 1404925 SSP-MA e do PF n° 343.983 .333-04.
doravante denominada s implesmente de CONTRA TA TE e, do outro lado, a empre a EVIARADIO
TELECOMU I CAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA., pessoa jurídica de di reito privado inscrita no
C PJ sob o n° 12.402.2 19/000 1-04, com sede na Rua Pará n° 4 73, ala 3 Andar 2, Centro, Imperatriz
- MA, neste ato representada pelo r. Joab da ilva Abreu. brasileiro, casado, empresário, portador da
cédula de identidade de n° 1-t-14534 , P-MA c do C PF n° 402.973.81 3-34, doravante denominada
simplesmente de CONTRATADO. tendo em vista o que consta no Pregão Presencial n° 011/2018 -
CPL e proposta apresentada. que pas am a integrar este instrumento , independentemente de
transcrição. na parte em que com este não conflitar. resoh·em. de comum acordo. celebrar o pre ente
TERMO ADITIVO, regido pe la Lei n° I 0.520/02, mediante as cláusulas e condições eguintes:

CLÁU ULA PRIMEIRA - DO OBJ ETO
Pelo presente instrumento fica alterada a seguin te cláusu la: CLÁU ULA Q UARTA- DO PRAZO
DA VIGÊNC IA E EXEC UÇÃO DO CONTRA TO, para estabelecer que o prazo de execução do
serviços será prorrogado até 31. 12.2019.

CLÁUSCLA SEGUNDA
Ficam mantidas todas as demais cláusula e condiçõe do contrato original, especial mente no tocante
ao preços.

CLÁUS ULA TERCE IRA
Este ad iti\ O passa a' igorar a parti r da data de ua assinatura.

E, para firmeza e como prova de assim haverem. entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente
instrumento em 02 (duas) vias de igual teor. que, depois de lido e achado conforme. é assinado pela
Contratada e pelas testemunha abaixo nomeadas.

Y~~dL{__
Buri ti rana (MA). 20 de Dezembro de 2018

~ADO~~
Representante Legal